


**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE CATANDUVAS**

CNPJ: 82.939.414/0001-45

Telefone: (49) 3525-6500

Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

CEP: 89670-000 - Catanduvas / SC

Pregão presencial

42/2022

Número Processo: 76/2022

Data do Processo: 02/06/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, VISANDO À MANUTENÇÃO E O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 73/2022**

No dia 21/06/2022 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2734/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 76/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Aos 21 (vinte um) dias do mês de junho de 2022, na Sala de Licitação do Município de Catanduvas - SC, eu, Leandro Guerra, no uso de minhas atribuições como Pregoeiro e Presidente da Comissão Permanente de Licitação deste município de Catanduvas - SC, nomeado através do Decreto nº 2.680/2021, alterado pelo Decreto nº 2.792/2022 de 03 de junho de 2022, juntamente com os 04 (quatro) representantes das empresas devidamente credenciadas para participação no Pregão Presencial nº 0042/2022, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais de construção para as secretarias municipais, sendo elas: Raquel Kuster de Oliveira (CNPJ 33.159.725/0001-86); Atacasul Materiais Elétricos Ltda (CNPJ 44.501.241/0001-90); G&D Materiais de Construção e Construtora Ltda (CNPJ 07.174.722/0001-01) e Secco Materiais de Construção Ltda (CNPJ 00.549.593/0001-40). Aberto o envelope nº 01, contendo as propostas das licitantes sobre os lotes, verificou-se a seguinte situação: a empresa G&D, apresentou proposta eletrônica e física, em desconformidade com o CNPJ da empresa credenciada, desta forma sendo desclassificada do processo. As demais licitantes ofertaram suas propostas dentro dos limites do edital. Iniciada a fase de lances, houve disputa sobre os lotes. Aberto os envelopes de habilitação das empresas que ofertaram os menores valores sobre os lotes, as mesmas apresentaram toda a documentação solicitada em edital para esta fase do processo, sendo declarados vencedores do processo em questão. Perguntado da intenção de recursos, não houve a manifestação de nenhum dos presentes. Em tempo, registro que não houve participação no lote 01, por as unidades de medida estar em desacordo com o praticado no mercado, quanto aos seus valores. Registro ainda que o representante da empresa G&D, se retirou da sessão após sua desclassificação. Nada mais havendo, lavra-se a presente ata e publique-se para que surta seus efeitos legais.

Lote: 2

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
28	Caixa de gordura em concreto, 25 litros. Caixa de gordura em concreto, 25 litros.	UN	CONCATAN	20,00	141,5000	2.830,00
106	Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,7 Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,70 X 2,10	UN	GERCIANO	41,00	408,0000	16.728,00
107	Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,8 2243 Porta de madeira semi oca c/ marco e fechadura 0,80 X 2,10	UN	GERCIANO	41,00	408,0000	16.728,00
Valor total do lote:						null

Lote: 3

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
33	Cantoneira de PVC. Cantoneira de PVC.	M	PLASTILIT	500,00	7,0000	3.500,00
58	FORRO DE PVC 10mm 12073 FORRO DE PVC 10mm	M²	PLASTILIT	500,00	34,0000	17.000,00
93	Parafuso para PVC. Parafuso para PVC.	UN	DISCPAR	1.400,00	0,1000	140,00
Valor total do lote:						null

## Lote: 4

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
207	Aço CA 50 - 1/4 - barra 12 metros. Aço CA 50 - 1/4 - barra 12 metros.	UN	GERDAU	30,00	33,5000	1.005,00
208	Aço CA 50 - 1/2 - barra 12 metros. Aço CA 50 - 1/2 - barra 12 metros.	UN	GERDAU	30,00	120,0000	3.600,00
209	Aço CA 50 - 3/8 - barra 12 metros. Aço CA 50 - 3/8 - barra 12 metros.	UN	GERDAU	30,00	81,0000	2.430,00
210	Aço CA 50 - 5/16 - barra 12 metros. Aço CA 50 - 5/16 - barra 12 metros.	UN	GERDAU	40,00	53,5000	2.140,00
211	Aço CA-50 4,2mm (barra com 12m) Aço CA-50 4,2mm (barra com 12m)	UN	GERDAU	35,00	19,7000	689,50
212	Aço CA-50 5mm (barra com 12m) Aço CA-50 5mm (barra com 12m)	UN	GERDAU	35,00	26,5000	927,50

Valor total do lote: null

## Lote: 5

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Areia fina Areia fina	M³	HOBİ	125,00	195,0000	24.375,00
2	Areia média Areia média	M³	HOBİ	310,00	195,0000	60.450,00
30	Cal Hidratada Cal Hidratada	SC	FORTE	100,00	18,1000	1.810,00
41	Cimento (saco 50kg) Cimento (saco 50kg)	UN	VOTORAN	400,00	40,0000	16.000,00
213	Alvenarit 1 litro Alvenarit 1 litro	UN	VEDACİTE	125,00	11,9000	1.487,50
228	Cal p/ Pintura Cal p/ Pintura	UN	FORTE	480,00	12,9000	6.192,00

Valor total do lote: null

## Lote: 6

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
157	Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24 Tijolo 6 furos 09 X 14 X 24	UN	LORENZETTI	11.500,00	1,1500	13.225,00
216	Bloco de concreto 15 x 20 x 40 8350 Bloco de concreto 15 x 20 x 40	UN	CONCRETOS CRUZEIRO	10.500,00	4,1500	43.575,00
288	Telha cerâmica tipo romana comp=41cm 18un/m² Telha cerâmica tipo romana comp=41cm 18un/m²	UN	CEJATEL	700,00	4,1800	2.926,00
294	Tijolo maciço (05 X 09 X 20) Tijolo maciço (05 X 09 X 20)	UN	LORENZETTI	16.500,00	1,3000	21.450,00
305	Pedra britada I Pedra britada I	M³	PEDREIRA JOACABA	80,00	98,0000	7.840,00
306	Pedra britada II Pedra britada II	M³	PEDREIRA JOACABA	80,00	95,0000	7.600,00
307	Pedrisco 1511 Pedrisco	M³	PEDREIRA JOACABA	80,00	98,0000	7.840,00
308	Pó de pedra 9181 Pó de pedra	UN	PEDREIRA JOACABA	100,00	98,0000	9.800,00

Valor total do lote: null

## Lote: 7

## Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
8	Bandeja p/ pintura 3003 Bandeja p/ pintura	UN	ROMA	35,00	6,7500	236,25
96	Pincel 1". Pincel 1".	UN	ROMA	120,00	2,5500	306,00
97	Pincel 2 Pincel 2	UN	ROMA	120,00	4,8000	576,00
98	Pincel 2" 1/2. Pincel 2" 1/2.	UN	ROMA	120,00	5,8000	696,00
99	Pincel 4". Pincel 4".	UN	ROMA	120,00	11,0000	1.320,00
125	Rolo de lã (13cm) Rolo de lã (13cm)	UN	ROMA	80,00	10,0000	800,00
126	Rolo de lã 22 cm Rolo de lã 22 cm	UN	ROMA	80,00	18,0000	1.440,00
127	Rolo de lã (9cm) Rolo de lã (9cm)	UN	ROMA	80,00	6,8000	544,00
128	Rolo para textura Rolo para textura	UN	ROMA	28,00	27,0000	756,00
253	Extensor de aluminio 2 metros Extensor de aluminio 2 metros	UN	ROMA	15,00	32,0000	480,00
254	Extensor de aluminio 3 metros Extensor de aluminio 3 metros	UN	ROMA	11,00	42,0000	462,00
255	Extensor de aluminio 4 metros Extensor de aluminio 4 metros	UN	ROMA	15,00	157,3500	2.360,25
258	Garfo para rolo - 23 cm. Garfo para rolo - 23 cm.	UN	ROMA	30,00	13,0000	390,00

Valor total do lote: null

Lote: 8

## Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
91	Massa acrílica - 25 Kg Massa acrílica - 25 Kg	UN	LONDRESLIT	40,00	118,0000	4.720,00
92	Massa corrida - 25 Kg Massa corrida - 25 Kg	UN	LONDRESLIT	40,00	59,0000	2.360,00
129	Selador acrílico 18 Lt Selador acrílico 18 Lt	UN	LONDRESLIT	50,00	91,0000	4.550,00
130	Selador acrílico 3,6 Lt Selador acrílico 3,6 Lt	UN	RESICOLOR	50,00	36,0000	1.800,00
133	Solvente 900 ml. Solvente 900 ml.	UN	RESICOLOR	80,00	17,0000	1.360,00
156	Thinner 900 ml Thinner 900 ml	UN	RESICOLOR	40,00	18,0000	720,00
158	Tinta acrílica profissional 18 litros - cor a ser definida na contratação. Tinta acrílica profissional 18 litros - cor a ser definida na contratação.	UN	RESICOLOR	65,00	472,0000	30.680,00
159	Tinta acrílica profissional 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Tinta acrílica profissional 3,6 litros - cor a ser definida na contratação.	UN	RESICOLOR	60,00	106,7500	6.405,00
160	Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de 18 litros - cor a ser definida na contratação. Tinta acrílica semi-brilho, embalagem de 18 litros - cor a ser definida na contratação.	UN	RESICOLOR	50,00	263,6000	13.180,00
161	Tinta acrílica semi-brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Tinta acrílica semi-brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação.	UN	RESICOLOR	60,00	126,0000	7.560,00

162	TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 LT TINTA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18 LT	UN	MAZA	20,00	532,5000	10.650,00
163	Tinta esmalte a base de solvente, alto brilho, 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Tinta esmalte a base de solvente, alto brilho, 3,6 litros - cor a ser definida na contratação.	UN	RESICOLOR	60,00	102,0000	6.120,00
181	Verniz Copal 3,6 litros Verniz Copal 3,6 litros	UN	RESICOLOR	55,00	93,0000	5.115,00
182	Verniz imbuia 3,6 litros Verniz imbuia 3,6 litros	UN	RESICOLOR	55,00	106,0000	5.830,00
183	Verniz Marítimo 3,6 litros Verniz Marítimo 3,6 litros	UN	RESICOLOR	55,00	107,0000	5.885,00
184	Verniz para pedras 3,6 litros Verniz para pedras 3,6 litros	UN	RENNER	55,00	135,0000	7.425,00
202	Multimassa - 340 gr. Multimassa - 340 gr.	UN	RESICOLOR	35,00	36,0000	1.260,00
287	Solvente 5 L Solvente 5 L	UN	RESICOLOR	60,00	80,0000	4.800,00
293	THINNER 5 LITROS THINNER 5 LITROS	UN	RESICOLOR	40,00	93,0000	3.720,00
309	Tinta esmalte a base d'água, alto brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação. Tinta esmalte a base d'água, alto brilho 3,6 litros - cor a ser definida na contratação.	UN	RESICOLOR	30,00	119,0000	3.570,00
310	Tinta a óleo 18 lt - cores diversas Tinta a óleo 18 lt - cores diversas	UN	RESICOLOR10200	20,00	340,0000	6.800,00
311	Tinta para pisos, 18 litros - cor a ser definida na contratação. Tinta para pisos, 18 litros - cor a ser definida na contratação.	UN	RENNER	20,00	350,0000	7.000,00
					Valor total do lote:	10.650,00

Lote: 9

Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
108	PREGO 13 x 15 PREGO 13 x 15	KG	GERDAU	60,00	23,2052	1.392,31
109	Prego 16 X 24 Prego 16 X 24	KG	GERDAU	60,00	20,3040	1.218,24
110	Prego 17X27 Prego 17X27	KG	GERDAU	60,00	19,3373	1.160,24
111	Prego 18x30 Prego 18x30	KG	GERDAU	60,00	19,3373	1.160,24
112	Prego 19 X 39 Prego 19 X 39	KG	GERDAU	60,00	19,3373	1.160,24
113	Prego Telheiro Prego Telheiro	KGR	SERRANA	90,00	24,7325	2.225,92
214	Arame Farpado rolo com 500 metros. Arame Farpado rolo com 500 metros.	RL	VONDER	15,00	493,0819	7.396,23
215	Arame Recozido 18 Arame Recozido 18	KG	VONDER	22,00	23,2055	510,52
277	Prego 23x60 Prego 23x60	KG	GERDAU	85,00	22,2378	1.890,21
278	Prego 25x72 Prego 25x72	KG	GERDAU	85,00	23,2046	1.972,39
279	PREGO DE AÇO 17X27 PREGO DE AÇO 17X27	KG	GERDAU	55,00	27,5175	1.513,46
					Valor total do lote:	null

Lote: 10

## Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	Argamassa ACI/20kg Argamassa ACI/20kg	SC	CERAMFIX	90,00	14,0000	1.260,00
4	Argamassa AC II pacote de 20 kg. Argamassa AC II pacote de 20 kg.	UN	CERAMFIX	100,00	16,5400	1.654,00
5	Argamassa AC III 20 Kg 2854 Argamassa AC III 20 Kg	UN	CERAMFIX	180,00	28,4200	5.115,60
7	Azulejo 35x45 Azulejo 35x45	M²	CEJATEL	600,00	29,0000	17.400,00
121	Rejunte Rejunte	KG	CERAMFIX	190,00	6,3000	1.197,00
122	Revestimento cerâmico para pisos PEI 4 tamanho 40x40, Revestimento cerâmico para pisos PEI 4 tamanho 40x40, nas cores e estampas que representam tons e desenhos relacionados a madeira.	M²	CEJATEL	630,00	30,3900	19.145,70
131	Separador de rejunte, pacote com 100 unidades (3 mm) Separador de rejunte, pacote com 100 unidades (3 mm)	UN	SANDALO	60,00	7,0000	420,00
Valor total do lote:						null

Lote: 11

## Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
6	Assento sanitário simples Assento sanitário simples	UN	ALUMASA	95,00	18,2036	1.729,34
25	Caixa acoplada p/ vaso sanitário. Caixa acoplada p/ vaso sanitário.	UN	LOGASA	40,00	198,5617	7.942,47
27	Caixa de Descarga alta (branca) Caixa de Descarga alta (branca)	UN	ALUMASA	75,00	21,1008	1.582,56
29	Caixa Sifonada 100x50 Caixa Sifonada 100x50	UN	HERC	43,00	9,9356	427,23
55	Flexível 50cm Flexível 50cm	UN	ALUMASA	153,00	4,5513	696,35
132	Sifão sanfonado 1,5 metros. Sifão sanfonado 1,5 metros.	UN	HERC	132,00	9,9318	1.311,00
179	Vaso sanitário simples Vaso sanitário simples	UN	LOGASA	42,00	209,9818	8.819,24
188	Anel de cera p/ vedação de vaso sanitário 10432 Anel de cera p/ vedação de vaso sanitário	UN	BLUKIT	8,00	7,4650	59,72
189	Assento sanitário almofadado branco. Assento sanitário almofadado branco.	UN	ALUMASA	8,00	56,2762	450,21
192	Flexível 40cm Flexível 40cm	UN	KRONA	8,00	4,1625	33,30
193	Flexível 60cm. Flexível 60cm.	UN	KRONA	5,00	4,9960	24,98
194	Ligação flex aço inox para água MxF 1/2, 0,40cm. Ligação flex aço inox para água MxF 1/2, 0,40cm.	UN	LIEGE	10,00	26,9170	269,17
195	Ligação flex aço inox para água MxF, 0,60cm. Ligação flex aço inox para água MxF, 0,60cm.	UN	LIEGE	10,00	28,0940	280,94
196	Parafuso para vaso sanitário com bucha nº 10. Parafuso para vaso sanitário com bucha nº 10.	CJ	DEPECIL	10,00	4,5510	45,51
201	Vaso sanitário + caixa acoplada de 06 litros. Vaso sanitário + caixa acoplada de 06 litros.	UN	LOGASA	8,00	384,7474	3.077,98
Valor total do lote:						null

Lote: 12

Fornecedor: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
12	Bucha plástica de fixação 6mm. Buchta plástica de fixação 6mm.	UN	VONDER	2.400,00	0,0807	193,68
14	Bucha plástica de fixação 12 mm. Buchta plástica de fixação 12 mm.	UN	VONDER	700,00	0,1677	117,39
15	Bucha plástica de fixação 5mm. Buchta plástica de fixação 5mm.	UN	VONDER	700,00	0,0809	56,63
16	Bucha plástica de fixação 8mm. Buchta plástica de fixação 8mm.	UN	VONDER	2.500,00	0,1426	356,50
217	Broca - vídea - 10mm. Broca - vídea para concreto - 10mm.	UN	NOVE54	15,00	11,7212	175,82
218	Broca de vídeá 5 mm Broca de vídeá para concreto -5 mm.	UN	NOVE54	15,00	3,7532	56,30
219	Broca - vídea - 7mm. Broca - vídea para concreto - 7mm.	UN	NOVE54	15,00	6,2052	93,08
220	Broca de vídea - 8mm. Broca de vídea para concreto - 8mm.	UN	NOVE54	15,00	7,4459	111,69
221	Cabo de aço 1/2 polegada. Cabo de aço 1/2 polegada.	M	VONDER	30,00	23,5369	706,11
273	Parafuso madeira 3,5x30 Philips Parafuso madeira 3,5x30 Philips	UN	VILA	1.500,00	0,0683	102,45
274	Parafusos parabold 5/16 Parafusos parabold 5/16	UN	JOMARCA	900,00	1,8267	1.644,03
301	Broca de videa 2 mm. Broca de videa 2 mm.	UN	NOVE54	20,00	2,9474	58,95
302	Broca de videa 3 mm. Broca de videa 3 mm.	UN	NOVE54	20,00	2,4654	49,31
303	Broca de vídea 4 mm. Broca de vídea 4 mm.	UN	NOVE54	20,00	2,8664	57,33
304	Broca de videa 6 mm. Broca de videa 6 mm.	UN	NOVE54	20,00	4,5369	90,74
Valor total do lote:						null

Lote: 13

Fornecedor: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10	Bota de borracha - numeração diversa e com registro para EPI's. Bota de borracha - numeração diversa e com registro para EPI's.	PAR	WORKFLEX	13,00	38,8092	504,52
11	Botina de couro - vários tamanhos, e com registro para EPI's. Botina de couro - vários tamanhos, e com registro para EPI's.	PAR	CARTOM	10,00	55,7500	557,50
204	LUVA DE MÃO (PRETA) LUVA DE MÃO (PRETA)	UN	KALIPSO	56,00	6,7011	375,26
229	Calça e jaqueta para chuva Calça e jaqueta para chuva	CJ	MAICOL	70,00	52,8745	3.701,22
231	Capa de chuva Capa de chuva	UN	MAICOL	75,00	23,2768	1.745,76
232	Chapéu de palha Chapéu de palha	UN	SAMIA	65,00	17,2828	1.123,38
261	Luva de vaqueta tipo petroleiro Luva de vaqueta tipo petroleiro	PAR	EXTREMO SUL	50,00	15,1630	758,15
269	ÓCULOS DE PROTEÇÃO 12077 ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UN	KALIPSO	25,00	5,1504	128,76
280	Protetor auricular Protetor auricular	UN	DELTA	20,00	1,7725	35,45

Valor total do lote: null

Lote: 14

Fornecedor: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
20	Cabo de enxada. Cabo de enxada.	UN	LIMONIE	47,00	13,4945	634,24
44	Faca de roçadeira Faca de roçadeira	UN	TIDO	30,00	39,3092	1.179,28
56	Forca (para juntar galhos) 4 dentes Forca (para juntar galhos) 4 dentes	UN	PANDOLFO	26,00	47,7972	1.242,73
180	Vassoura de grama PVC sem cabo. Vassoura de grama PVC sem cabo.	UN	LLINAN	54,00	17,3415	936,44
222	Cabo de marreta Cabo de marreta	UN	LIMONIE	12,00	16,9608	203,53
223	Cabo de pá 2561 Cabo de pá	UN	LIMONIE	35,00	13,1069	458,74
224	Cabo de picareta Cabo de picareta	UN	LIMONIE	7,00	21,6071	151,25
249	Enxada com cabo. Enxada com cabo.	UN	PARABONI	50,00	26,9051	1.345,26
250	Enxada sem cabo. Enxada sem cabo.	UN	PARABONI	40,00	15,7238	628,95
268	Marreta com cabo 1kg Marreta com cabo 1kg	UN	MINASUL	8,00	29,3325	234,66
270	Pá de lixo inox, cabo longo. Pá de lixo inox, cabo longo.	UN	INOXSUL	22,00	32,3800	712,36
271	Pá quadrada c/ cabo Pá quadrada c/ cabo	UN	PANDOLFO	17,00	38,5465	655,29
272	Pá redonda c/ cabo Pá redonda c/ cabo	UN	PANDOLFO	17,00	38,5465	655,29
275	Picareta c/ cabo Picareta c/ cabo	UN	PALDOLFO	8,00	80,1650	641,32
276	Picareta sem cabo Picareta sem cabo	UN	MINASUL	6,00	50,1517	300,91
281	Rastel de ferro Rastel de ferro	UN	MINASUL	16,00	20,8269	333,23
282	Rastel plástico com cabo Rastel plástico com cabo	UN	LLINAN	50,00	19,6546	982,73
299	Vassoura jardim 18 arames CB - regulável. Vassoura jardim 18 arames CB - regulável.	UN	VILA	52,00	22,4672	1.168,29
300	Vassourão c/ cabo (tipo gari) Vassourão c/ cabo (tipo gari)	UN	VONDER	44,00	24,6705	1.085,50

Valor total do lote: null

Lote: 15

Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
24	Cadeado nº 25 - latão Cadeado nº 25 - latão	UN	DUNE	50,00	11,6744	583,72
40	Cilindro de fechadura Cilindro de fechadura	UN	PILLER	90,00	20,7122	1.864,10
46	Fechadura externa com cilindro. Fechadura externa com cilindro.	UN	SOPRANO	105,00	48,6419	5.107,40
47	Fechadura p/ porta de ferro (cilindro) 2536 Fechadura p/ porta de ferro (cilindro)	UN	PILLER	45,00	31,1316	1.400,92

48	Fechadura p/ porta externa (cilindro) 2535 Fechadura p/ porta externa (cilindro)	UN	PILLER	85,00	31,1315	2.646,18
190	Fechadura Interna (inox) Fechadura Interna (inox)	UN	SOPRANO	25,00	35,0240	875,60
191	Fechadura WC Internos cromada Fechadura WC Internos cromada	UN	SOPRANO	8,00	35,0262	280,21
226	Cadeado nº 50 Cadeado nº 50	UN	DUNE	60,00	29,1860	1.751,16
242	Dobradiça ferro natural 2 1/2 Dobradiça ferro natural 2 1/2	UN	NOVE54	70,00	2,7244	190,71

Valor total do lote: 2.646,18

Lote: 16

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
26	Caixa de água de poliuretano 500lt Caixa de água de poliuretano 500lt	UN	FORTLEV	13,00	310,0000	4.030,00
227	Caixa de água de poliuretano 310lt Caixa de água de poliuretano 310lt	UN	FORTLEV	12,00	228,0000	2.736,00
265	Mangueira flexível 75 mm - utilizada para sucção de adubo líquido. Mangueira flexível 75 mm - utilizada para sucção de adubo líquido.	M	PIETROBON	50,00	64,5000	3.225,00
266	Mangueira para jardim trançada Laranja, 1/2". Mangueira para jardim trançada Laranja, 1/2".	M	TRAMONTINA	300,00	5,8000	1.740,00

Valor total do lote: null

Lote: 17

Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
37	Chave de fenda - tamanho G Chave de fenda - tamanho G	UN	NOVE54	20,00	9,2840	185,68
38	Chave de fenda - tamanho M Chave de fenda - tamanho M	UN	NOVE54	20,00	5,8005	116,01
39	Chave philips - tamanho medio. Chave philips - tamanho medio.	UN	NOVE54	20,00	5,8005	116,01
45	Facão com cabo 20", sem bainha. Facão com cabo 20", sem bainha.	UN	VONDER	12,00	29,0017	348,02
59	Garrafa Térmica de 5 litros. Garrafa Térmica de 5 litros.	UN	SOPRANO	40,00	57,8978	2.315,91
73	Lâmina de serra (serrinha) Lâmina de serra (serrinha)	UN	BESTFER	35,00	3,4886	122,10
77	Lanterna grande de LED - recarregável. Lanterna grande de LED - recarregável.	UN	MD IMPORTAAO	15,00	33,2573	498,86
78	Lápis Carpinteiro Lápis Carpinteiro	UN	BESTFER	30,00	2,0160	60,48
79	Lima chata Lima chata	UN	VONDER	30,00	15,8907	476,72
80	Lima redonda 8"x 3,16". Lima redonda 8"x 3,16".	UN	VONDER	30,00	8,3003	249,01
81	LIXA 80 LIXA 80	UN	CARBORUDUN	150,00	5,4136	812,04
82	Lixa para madeira. Lixa para madeira.	M	CARBORUDUN	110,00	4,6396	510,36
83	Lona preta 1x 4 mt - 150 micras. Lona preta 1x 4 mt - 150 micras.	M	VONDER	400,00	4,6402	1.856,08
84	Lubrificante Spray desengripante 300 ml Lubrificante Spray desengripante 300 ml	UN	MUNDIAL	250,00	6,9604	1.740,10



124	Roldana plástica 36 X 36 Roldana plástica 36 X 36	UN	RIBEIRO	90,00	0,6976	62,78
173	Trena de 5 metros. Trena de 5 metros.	UN	MD IMPORTAAO	26,00	10,0615	261,60
205	Abraçadeira Nylon - 25cm. Abraçadeira Nylon - 25cm.	UN	ROHDINA	1.300,00	0,1858	241,54
206	Abraçadeira nylon 30cm. Abraçadeira nylon 30cm.	UN	ROHDINA	1.300,00	0,2012	261,56
233	Cinta plástica 3,5mm x 200mm Cinta plástica 3,5mm x 200mm	UN	ROHDINA	1.050,00	0,1163	122,12
236	Corrente galvanizada 3/4. Corrente galvanizada 3/4.	KG	VONDER	90,00	11,2074	1.008,67
252	Escova de aço - tamanho G. Escova de aço - tamanho G.	UN	VONDER	35,00	7,7371	270,80
259	Grampinho Miguelão, pacote com 20 unidades. Grampinho Miguelão, pacote com 20 unidades.	PCT	RIBEIRO	50,00	2,3202	116,01
260	ISOLADOR ROLDANA PVC 30 ISOLADOR ROLDANA PVC 30	UN	RIBEIRO	200,00	0,3484	69,68
286	Serra para poda Serra para poda	UN	MD IMPORTAAO	8,00	15,9825	127,86
Valor total do lote:						62,78

Lote: 18

Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
9	Bocal de porcelana E27 fixo. Bocal de porcelana E27 fixo.	UN	DECORLUX	300,00	2,7555	826,65
13	Bucha fixa fio nº 06. Bucha fixa fio nº 06.	UN	VILA	2.400,00	0,1380	331,20
17	Cabo flexível 1,5 mm, rolo de 100 metros. Cabo flexível 1,5 mm, rolo de 100 metros.	RL	BLU CABOS	30,00	82,6638	2.479,91
18	Cabo flexível 2,5 mm, rolo com 100 metros. Cabo flexível 2,5 mm, rolo com 100 metros.	RL	BLU CABOS	30,00	123,9594	3.718,78
19	Cabo flexível 4,0 mm, rolo com 100 metros. Cabo flexível 4,0 mm, rolo com 100 metros.	RL	BLU CABOS	20,00	219,6586	4.393,17
21	CABO PARALELO 2X1,0MM CABO PARALELO 2X1,0MM	M	BLU CABOS	300,00	1,7932	537,96
22	Cabo paralelo 2 x 1.5 mm. Cabo paralelo 2 x 1.5 mm.	M	BLU CABOS	300,00	1,7222	516,66
23	Cabo paralelo 2 x 2,5 mm Cabo paralelo 2 x 2,5 mm	M	BLU CABOS	300,00	2,6880	806,40
35	Cebolinha p/ lâmpada fluorescente Cebolinha p/ lâmpada fluorescente	UN	DECORLUX	230,00	1,1045	254,04
51	Fita isolante 10m X 18mm Fita isolante 10m X 18mm	UN	NOVE54	70,00	2,2077	154,54
52	Fita isolante 5 mt. Fita isolante 5 mt.	UN	NOVE54	70,00	1,5177	106,24
100	Plafon PVC branco quadrado. Plafon PVC branco quadrado.	UN	MEC TRONIC	60,00	10,3330	619,98
101	Plug fêmea 20 A. Plug fêmea 20 A.	UN	ILUMI	100,00	3,3805	338,05
102	PLUG FÊMEA 10A. PLUG FÊMEA 10A.	UN	ILUMI	90,00	3,4443	309,99
103	Plug macho 20 A. Plug macho 20 A.	UN	ILUMI	100,00	3,3705	337,05
104	Plug macho 3P - 10A Plug macho 3P - 10A	UN	ILUMI	90,00	3,7138	334,24

165	Tomada + interruptor simples de embutir. Tomada + interruptor simples de embutir.	UN	ILUMI	25,00	10,3548	258,87
166	Tomada de embutir dupla 20A. Tomada de embutir dupla 20A.	UN	ILUMI	30,00	13,0390	391,17
167	Tomada embutir dupla 10A. Tomada embutir dupla 10A.	UN	ILUMI	30,00	10,3330	309,99
168	Tomada de embutir 10A. Tomada de embutir 10A.	UN	ILUMI	30,00	6,2143	186,43
169	Tomada embutir 20A. Tomada embutir 20A.	UN	ILUMI	30,00	7,5993	227,98
170	Tomada de sobrepor 20A. Tomada de sobrepor 20A.	UN	ILUMI	60,00	7,3397	440,38
171	Tomada SX - Dupla 10A. Tomada SX - Dupla 10A.	UN	ILUMI	60,00	10,3330	619,98
225	Cabo de rede CAT5e Cabo de rede CAT5e	M	DEKO	300,00	1,7222	516,66
230	Canaleta L-20 c/ fita dupla face Canaleta L-20 c/ fita dupla face	UN	ILUMI	120,00	6,8888	826,66
234	Conector perfurante p 16-120 / 4,0-35 mm isolado. Conector perfurante p 16-120 / 4,0-35 mm isolado.	UN	INCESA	105,00	12,3286	1.294,50
235	CONECTOR RJ-45 CONECTOR RJ-45	UN	ES PLUG	150,00	0,6889	103,34
256	Fotocélula com transformador. Fotocélula com transformador.	UN	EXATRON	20,00	44,0381	880,76
257	Fotocélula blindada. Fotocélula blindada.	UN	EXATRON	40,00	27,5456	1.101,82
262	Mangueira corrugada 1 amarela Mangueira corrugada 1 amarela	M	FORTPLAS	150,00	2,4147	362,20
263	Mangueira corrugada 1/2 amarela Mangueira corrugada 1/2 amarela	M	FORTPLAS	150,00	1,1080	166,20
264	Mangueira corrugada 3/4 amarela Mangueira corrugada 3/4 amarela	M	FORTPLAS	150,00	1,6547	248,20

Valor total do lote: null

Lote: 19

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
94	Parafuso telheiro Parafuso telheiro	UN	TX	1.100,00	5,0000	5.500,00
149	Telha fibrocimento 183x110x6mm Telha fibrocimento 183x110x6mm	UN	ISDRALIT	280,00	56,0000	15.680,00
150	Telha fibrocimento ondulada 1,53x1,10x5mm Telha fibrocimento ondulada 1,53x1,10x5mm	UN	ISDRALIT	280,00	43,0000	12.040,00
151	Telha fibrocimento ondulada 1,53x55x4mm Telha fibrocimento ondulada 1,53x55x4mm	UN	ISDRALIT	280,00	14,2900	4.001,20
152	Telha Fibrocimento ondulada 1,83x55x4mm 10944 Telha Fibrocimento ondulada 1,83x55x4mm	UN	ISDRALIT	280,00	17,0000	4.760,00
153	Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x5mm Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x5mm	UN	ISDRALIT	280,00	63,0000	17.640,00
154	Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x6mm Telha fibrocimento ondulada 2,44x1,10x6mm	UN	ISDRALIT	330,00	75,0000	24.750,00
237	Cumeeira 0,55 x 4 mm Cumeeira 0,55 x 4 mm	PAR	ISDRALIT	150,00	18,9900	2.848,50
238	Cumeeira 1,10 x 6 mm Cumeeira 1,10 x 6 mm	PAR	ISDRALIT	150,00	58,0000	8.700,00

289	Telha fibrocimento ondulada 2,44x55x4mm Telha fibrocimento ondulada 2,44x55x4mm	UN	ISDRALIT	250,00	21,0000	5.250,00
290	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5MM TELHA FIBROCIMENTO 2,13X1,10X5MM	UN	ISDRALIT	250,00	54,0000	13.500,00
291	Telha fibrocimento ondulada 2,13x1,10x6mm Telha fibrocimento ondulada 2,13x1,10x6mm	UN	ISDRALIT	250,00	61,9000	15.475,00
292	TELHA FIBROCIMENTO 2,13X55X4MM TELHA FIBROCIMENTO 2,13X55X4MM	UN	ISDRALIT	250,00	20,6000	5.150,00

Valor total do lote: 5.250,00

Lote: 20

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
42	Cola adesiva para cano 75 gramas Cola adesiva para cano 75 gramas	UN	PLASTILIT	160,00	6,8102	1.089,63
53	Fita veda rosca 12 mm x 10 mt. Fita veda rosca 12 mm x 10 mt.	UN	PLASTILIT	160,00	7,0339	1.125,42
67	Joelho soldável 20mm Joelho soldável 20mm	UN	PLASTILIT	90,00	0,5809	52,28
68	Joelho soldável 25mm Joelho soldável 25mm	UN	PLASTILIT	90,00	0,7351	66,16
69	Joelho soldável 50mm Joelho soldável 50mm	UN	PLASTILIT	90,00	4,8552	436,97
85	Luva 20 x 1/2 Luva 20 x 1/2	UN	PLASTILIT	140,00	0,9814	137,40
86	Luva 25 x 1/2 Luva 25 x 1/2	UN	PLASTILIT	140,00	1,1542	161,59
87	Luva soldável 20mm Luva soldável 20mm	UN	PLASTILIT	110,00	0,6505	71,56
88	Luva soldável 25mm Luva soldável 25mm	UN	PLASTILIT	110,00	0,7462	82,08
89	Luva soldável 40mm 2383 Luva soldável 40mm	UN	PLASTILIT	110,00	3,5724	392,96
90	Luva soldável 50mm 8471 Luva soldável 50mm	UN	PLASTILIT	110,00	3,6109	397,20
135	T 20 x 1/2 T 20 x 1/2	UN	PLASTILIT	140,00	3,0941	433,17
136	T 25 x 1/2 T 25 x 1/2	UN	PLASTILIT	140,00	2,9764	416,70
137	T 25 x 3/4 T 25 x 3/4	UN	PLASTILIT	140,00	2,8357	397,00
141	T soldável 20mm T soldável 20mm	UN	PLASTILIT	110,00	1,2723	139,95
142	T soldável 25mm T soldável 25mm	UN	PLASTILIT	110,00	1,4881	163,69
143	T soldável 25x20 T soldável 25x20	UN	PLASTILIT	110,00	2,3630	259,93
144	T soldável 40mm T soldável 40mm	UN	PLASTILIT	110,00	5,3178	584,96
145	T soldável 50mm T soldável 50mm	UN	PLASTILIT	110,00	9,9379	1.093,17
175	Tubo soldável 20 mm, barra de 6 metros. Tubo soldável 20 mm, barra de 6 metros.	UN	PLASTILIT	90,00	13,0496	1.174,46
176	Tubo soldável 25 mm, barra de 6 metros. Tubo soldável 25 mm, barra de 6 metros.	UN	PLASTILIT	90,00	18,4226	1.658,03
177	Tubo soldável 50 mm, barra de 6 metros. Tubo soldável 50 mm, barra de 6 metros.	UN	PLASTILIT	90,00	74,0632	6.665,69

Valor total do lote: null

Lote: 21

Fornecedor: SECCO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
60	Joelho esgoto 100mm - 45° Joelho esgoto 100mm - 45°	UN	PLASTILIT	100,00	7,3913	739,13
61	Joelho esgoto 100 mm 90°. Joelho esgoto 100 mm 90°.	UN	PLASTILIT	100,00	5,0996	509,96
62	Joelho esgoto 40 mm 45°. Joelho esgoto 40 mm 45°.	UN	PLASTILIT	100,00	1,7029	170,29
63	Joelho esgoto 40 mm 90°. Joelho esgoto 40 mm 90°.	UN	PLASTILIT	100,00	1,1142	111,42
64	Joelho esgoto 50 mm. - 45° Joelho esgoto 50 mm. - 45°	UN	PLASTILIT	100,00	2,9620	296,20
65	Joelho esgoto 50 mm 90°. Joelho esgoto 50 mm 90°.	UN	PLASTILIT	100,00	2,1876	218,76
66	Joelho esgoto 75 mm 90°. Joelho esgoto 75 mm 90°.	UN	PLASTILIT	100,00	5,1813	518,13
70	Junção 100mm (esgoto) Junção 100mm (esgoto)	UN	TIGRE	90,00	16,7407	1.506,66
71	Junção 50mm (esgoto) 1748 Junção 50mm (esgoto)	UN	TIGRE	90,00	4,4384	399,46
72	Junção 75mm (esgoto) 1747 Junção 75mm (esgoto)	UN	TIGRE	90,00	7,7946	701,51
115	Redução 100x75 Redução 100x75	UN	TIGRE	90,00	8,1321	731,89
116	Redução 50x40 Redução 50x40	UN	PLASTILIT	90,00	2,8896	260,06
117	Redução 75X50 Redução 75X50	UN	PLASTILIT	90,00	5,5507	499,56
134	T 100mm T 100mm	UN	PLASTILIT	140,00	11,0896	1.552,54
138	T esgoto 40 mm T esgoto 40 mm	PC	PLASTILIT	140,00	2,9568	413,95
139	T esgoto 50 mm T esgoto 50 mm	PC	PLASTILIT	140,00	4,4050	616,70
140	T esgoto 75 mm T esgoto 75 mm	PC	PLASTILIT	140,00	8,0959	1.133,43
295	Tubo de esgoto PVC 40mm - barra 6m Tubo de esgoto PVC 40mm - barra 6m	UN	PLASTILIT	70,00	32,5181	2.276,27
296	Tubo de esgoto PVC 50mm - barra de 6m Tubo de esgoto PVC 50mm - barra de 6m	UN	PLASTILIT	90,00	56,0573	5.045,16
297	Tubo de esgoto PVC 75mm - barra 6m Tubo de esgoto PVC 75mm - barra 6m	UN	PLASTILIT	70,00	62,8105	4.396,74
298	Tubo de esgoto PVC 100 mm Tubo de esgoto PVC 100 mm	BAR	PLASTILIT	60,00	65,0363	3.902,18

Valor total do lote: null

Lote: 22

Fornecedor: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
31	Câmara de Pneu para Carrinho de Mão Câmara de Pneu para Carrinho de Mão	UN	AJAX	32,00	19,2650	616,48
34	Carrinho de mão de ferro Carrinho de mão de ferro	UN	METALOSA	14,00	182,2843	2.551,98

36	Chapa de madeirite 10 mm. Chapa de madeirite 10 mm.	UN	ERICK	150,00	68,7975	10.319,62
43	Cola Branca para pintura de meio fio com cal, 1 kg. Cola Branca para pintura de meio fio com cal, 1 kg.	UN	UNIPEGA	100,00	14,5863	1.458,63
49	Fio de nylon quadrado 3mm, para roçadeira á gasol Fio de nylon quadrado 3mm, para roçadeira á gasolina	M	EKILON	5.550,00	0,9629	5.344,10
50	Fita Dupla Face Fixa Forte 19 mm x 5 mts Fita Dupla Face Fixa Forte 19 mm x 5 mts	RL	NOVE54	219,00	17,8389	3.906,72
54	Fita Zebrada Fita Zebrada	RL	VILA	35,00	10,3651	362,78
105	Pneu carrinho de mão Pneu carrinho de mão	UN	AJAX	27,00	27,2063	734,57
114	Querosene para uso doméstico, produto à base de paradiclobenzeno, contendo 800 ml. Querosene para uso doméstico, produto à base de paradiclobenzeno, contendo 800 ml.	UN	ARARAS	60,00	14,1358	848,15
155	TESOURA PROFISSIONAL - MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO PARA PODA TESOURA PROFISSIONAL - MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO PARA PODA	UN	TRAMONTINA	8,00	58,4825	467,86
164	TINTA SPRAY 300ML - CORES DIVERSAS TINTA SPRAY 300ML - CORES DIVERSAS	UN	VILA	140,00	14,4576	2.024,06
172	Torneira metal p/ lavatório Torneira metal p/ lavatório	UN	BOGNAR	88,00	60,5471	5.328,14
174	tubo de silicone tubo de silicone	UN	UNIPEGA	70,00	16,3841	1.146,89
197	Torneira para lavatório plástica. Torneira para lavatório plástica.	UN	HERC	8,00	9,6950	77,56
198	Tubo extensível 1,5mt - branco. Tubo extensível 1,5mt - branco.	UN	HERC	10,00	8,2560	82,56
199	Válvula para lavatório PVC longa. Válvula para lavatório PVC longa.	UN	KRONA	10,00	3,9030	39,03
200	Válvula saída de água lavatório sem unho. Válvula saída de água lavatório sem unho.	UN	HERC	10,00	17,2630	172,63
203	TORNEIRA LAVATORIA MESA 1/4 VOLTA 1/2 TORNEIRA LAVATORIA MESA 1/4 VOLTA 1/2	UN	HERC	12,00	59,1708	710,05
239	Desempenadeira 16/28 PVC corrugada Desempenadeira 16/28 PVC corrugada.	UN	KRUG	11,00	5,5045	60,55
240	Disco de corte 115x10x22.2 Disco de corte 115x10x22.2	UN	STARRET	510,00	7,5697	3.860,55
241	Disco de corte 7 polegadas. Disco de corte 7 polegadas.	UN	MASTER	60,00	8,6900	521,40
243	Eletrodo 2,5 mm a 13mm Eletrodo 2,5 mm a 13mm	KGR	VONDER	50,00	24,3188	1.215,94
244	Eletrodo 3,25 mm a 18mm Eletrodo 3,25 mm a 18mm	KGR	VONDER	50,00	21,4166	1.070,83
245	Eletrodo 46,00 2,25 mm. Eletrodo 46,00 2,25 mm.	KG	VONDER	50,00	45,2350	2.261,75
246	Eletrodo 46,00 3,25 mm. Eletrodo 46,00 3,25 mm.	KG	VONDER	50,00	38,8802	1.944,01
247	Eletrodo E7018 2,25 mm. Eletrodo E7018 2,25 mm.	KG	VONDER	50,00	21,0162	1.050,81
248	Eletrodo E7018 3,25 mm. Eletrodo E7018 3,25 mm.	KG	VONDER	50,00	20,6160	1.030,80
251	Escada de madeira 12 degraus (abre e estica) Escada de madeira 12 degraus (abre e estica)	UN	EUCALIPTO	10,00	306,2380	3.062,38
267	MANTA ASFÁLTICA 10 cm. MANTA ASFÁLTICA 10 cm	M	ALUFITA	500,00	5,1940	2.597,00

283	Rebite 3,2 x 25 mm. Rebite 3,2 x 25 mm.	UN	NEW FIX	190,00	0,3086	58,63
285	Serra circular 4" 3/8 24 D com videá. Serra circular 4" 3/8 24 D com videá.	UN	DUTY	4,00	13,3850	53,54
					Valor total do lote:	10.378,25

Lote: 23

Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
74	Lâmpada LED bulbo 15W. Lâmpada LED bulbo 15W.	UN	AVANT	320,00	10,0298	3.209,54
75	Lâmpada LED bulbo 12W. Lâmpada LED bulbo 12W.	UN	AVANT	260,00	8,4882	2.206,93
76	Lampada Tubular Led 18w Lampada Tubular Led 18w	UN	KIAN	290,00	17,8244	5.169,08
118	Refletor de LED 100W. Refletor de LED 100W.	UN	FLOOD LIGHT	35,00	69,4431	2.430,51
119	Refletor de LED 10W. Refletor de LED 10W.	UN	AVANT	35,00	24,7000	864,50
120	Refletor de LED 50W. Refletor de LED 50W.	UN	AVANT	78,00	49,3776	3.851,45
312	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W BASE E40 (HOMOLOGADO CELESC) LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W BASE E40 (HOMOLOGADO CELESC)	UN	EMPALUX	100,00	23,4506	2.345,06
313	Lâmpada de Led bulbo 9W. Lâmpada de Led bulbo 9W.	UN	AVANT	200,00	4,6305	926,10
314	REFLETOR 300W 30.000 LUMENS REFLETOR 300W 30.000 LUMENS	UN	ES FLOOD LIGHT	50,00	269,9366	13.496,83
					Valor total do lote:	null

Lote: 24

Fornecedor: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

N° Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
185	Furadeira de impacto reversível 1/2"; 750W, modelo GSB 16RE 220V, com maleta. Furadeira de impacto reversível 1/2"; 750W, modelo GSB 16RE 220V, com maleta.	UN	VONDER	1,00	363,7000	363,70
186	Parafusadeira a bateria, com 2 velocidades, reversível, bateria 12V de Lítio. Mandril de aperto rápido (sem necessidade de chave mandril), com bateria reserva e carregador 220V. Parafusadeira a bateria, com 2 velocidades, reversível, bateria 12V de Lítio. Mandril de aperto rápido (sem necessidade de chave mandril), com bateria reserva e carregador 220V.	UN	VONDER	3,00	441,1800	1.323,54
187	Serra mármore. potência mínima 1450 W, diâmetro de disco 125mm, 220V. Serra mármore. potência mínima 1450 W, diâmetro de disco 125mm, 220V.	UN	VONDER	6,00	352,1267	2.112,76
					Valor total do lote:	null

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvás, 21/06/2022

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

LEANDRO GUERRA  
PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

LEANDRO GUERRA  
PREGOEIRO

\_\_\_\_\_

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Raquel Kuster de Oliveira

(RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902)

---

JOCIMAR PESSETI

(G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA)

---

Luiz Fernando de Mattos

(ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA)

---

Clodoaldo Antônio Secco

(SECCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA)

---